一般競争入札公告

 沖縄県が発注する超低温フリーザーの調達について、一般競争入札（以下「入札」という。）に付する

ので、次のとおり公告する。

 令和６年８月 13 日

 沖縄県衛生環境研究所長 渡口 輝
１ 入札に付する事項
 (1) 件名

超低温フリーザーの調達
 (2) 契約の内容

入札説明書及び仕様書による。
 (3) 納入期限

令和７年３月 31 日
 (4) 設置場所

沖縄県衛生環境研究所２階 血清保存室

うるま市字兼箇段 17 番地１

２ 入札参加資格

次に掲げる要件をすべて満たす者とする。
 (1) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４に規定する者に該当しない者であ

ること。
 (2) 会社更生法（平成 15 年法律第 154 号）に基づく更生手続開始の申立てをした者にあっては

更生計画の認可がされていない者ではないこと又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）

に基づく再生手続開始の申立てをした者にあっては再生計画の認可がなされていない者では

ないこと。
 (3) 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する法人又はこれを準じるものとして、沖縄

県発注業務からの排除要請があり、当該状況が継続している者でないこと。
(4) 入札参加資格確認申請書等の提出日が、国及び沖縄県より指名停止処分等の処置を受けてい

る期間中でないこと。
(5) 日本国内に有人営業所を有していること 。
(6) 県が発注する物品の製造、買入れ、売払い等の競争入札に参加する者の資格に関する規程（昭

和 47 年沖縄県告示第 69 号）に基づく競争入札参加資格者名簿に登録された者であること。
 (7) 応札する機器等について、仕様書に記載する機能・性能等に関する仕様を満たすことの確認

を受けた者であること。
(8) 応札する機器のメーカー又はその代理店であること。

３ 申請書、入札説明書の交付の期間及び場所

(1) 期間 本件公告日から令和６年８月 26 日（月曜日）まで
 (2) 場所 沖縄県ホームページに掲載

（https://www.pref.okinawa.jp/shigoto/nyusatsukeiyaku/1015342/1025082/1025694
/1030446.html）

４ 入札及び開札の場所並びに日時

沖縄県衛生環境研究所２階大会議室「でいご」令和６年９月３日（火曜日）午後２時

５ 入札保証金に関する事項

見積る契約金額（税込み）の 100 分の５以上の金額を納付すること。ただし、次のいずれかに

該当するときは、入札保証金の納付が免除される。
 (1) 保険会社との間に県を被保険者とする入札保証保険契約を締結し、その証書を提出する場合
 (2) 国（公社、公団及び独立行政法人を含む。）又は本県若しくは本県以外の地方公共団体と種類

及び規模をほぼ同じくする契約を締結した実績を有し、これらのうち過去２箇年の間に履行

期限が到来した二つ以上の契約を全て誠実に履行したことを証明する書面を提出する場合

６ 入札の無効

次の入札は、無効とする。
 (1) 入札参加資格のない者がした入札
 (2) 入札者に求められる事項を履行しなかった者が行った入札
 (3) 同一人が同一事項についてした２通以上の入札
 (4) 委任状の提出がない代理人のした入札
 (5) ２人以上の者から委任を受けた者がした入札
 (6) 入札書の表記金額を訂正した入札
 (7) 入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱した入札又はこれらが不明な入札
 (8) 入札条件に違反した入札
 (9) 連合その他不正の行為があった入札
 (10) 入札保証金が所定の金額に達しない者が行った入札

７ 契約事務を担当する部局等の名称及び所在地
 (1) 名 称 沖縄県衛生環境研究所感染症研究センター
 (2) 所在地 〒904-2241 うるま市字兼箇段 17 番地１
 (3) 連絡先 電話番号：098-987-8222  FAX：098-987-8210

E-mail：xx024105@pref.okinawa.lg.jp

８ その他
 (1) 入札及び契約の手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨とする。
 (2) その他、詳細は入札説明書による。